
Více na straně 3

ROBLON, s. r. o. 

Jamská 2360/49, Žďár nad Sázavou

SEŘIZOVAČ              OPRAVÁŘ STROJŮ             OPERÁTOR

NABÍZÍME ● STÁLÉ PRAVIDELNÉ SMĚNY ● VOLNÉ VÍKENDY ● ZÁZEMÍ STABILNÍ SPOLEČNOSTI 

FIREMNÍ BENEFITY VČETNĚ 13. MZDY A PŘÍSPĚVKU NA DOPRAVU

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

 

 

  

 

Strukturovaný životopis zašlete na e-mail: nko@roblon.com, případně volejte na telefonní číslo: 566 666 092

Požadavky:
vyučen v technickém oboru
praxe na obdobné pozici výhodou
manuální zručnost

Pracovní náplň:
nastavování a seřizování strojů
práce na směny (ranní x odpolední 
nebo noční)

Pracovní náplň:

práce na směny (ranní x odpolední 
nebo noční)

praxe na obdobné pozici výhodou

Požadavky:
vyučen v technickém oboru

opravy a údržba strojů

manuální zručnost

práce na směny (ranní x odpolední 
nebo noční)

Požadavky:

znalost texlní výroby výhodou
manuální zručnost

Pracovní náplň:
Obsluha texlních strojů – skací a soukací

vyučen

Žďár nad Sázavou, Nové Město na Moravě, Hamry nad Sázavou, Nové Veselí a okolí

ŽĎÁRSKÝ pRůVodce
Kulturně  inzertní  měsíčník

Červenec 2025 • číslo 140 • ročník XIII

inzerce

Více na straně 10

 

M
ar

tin
 K

ra
us

inzerce

 

Ja
ná

čk
ov

o 
kv

ar
te

to



Kulturně inzertní měsíčník2 číslo 140 / 2025

inzerce

Otevírací dOba:
PO – PÁ  8 – 18 h
SO – NE  8 – 17 h

vše prO váš 
dům, les 
i zahradu.
Bezručova 4, 
Žďár nad Sázavou

Do našeho 
sortimentu jsme 
opět zařadili 
dřevO!



www.zdarskypruvodce.cz 3číslo 140 / 2025

Vážení milovníci dobré muziky 
a filmu! I když prázdniny jsou 
teprve před námi, tak je také 
na místě si dobře rozvrhnout 
celý prázdninový program.  
A my v Kultuře Žďár věříme, že 
v sobotu 9. srpna již bude větši-
na z vás dostatečně vykoupaná, 
opálená, vyklidněná a na do-
mácí gril se po večerech plných 
připálených uzenin bude dívat 
lehce s despektem.

A to je přesně ta pravá chvíle od-
počinout si od pláží, hor a cykloste-
zek a vydat se do Zámku Žďár, kde 
spolu v zámecké forotě přivítáme 
již 42. ročník hudebního festivalu 
Horácký džbánek. A máte se na co 
těšit. Ve 14 hodin zahájíme setem 
hitů Anny K. a jejího bandu. Aby-
chom zůstali částečně věrni coun-
try and folk music, tedy tradiční-
mu zvuku festivalu, zahrají nám 
dvě brněnské legendy. Nejprve 
Folk Team a poté Robert Křesťan  
a jeho druhá tráva. Robert bude 
navíc uveden do Síně slávy festi-

V srpnu na džbánek, a pak hned na „Letňák!“

valu, protože je za všechna ta léta  
s Horáckým džbánkem neodmys-
litelně spjatý. I další dva interpreti 
vycházejí z prvků folkové muziky  
a blues. 

V podvečer festivalu vám v triu 
zahraje a zazpívá také Janek Le-

decký. A dámy, věřte, že každá  
z vás při jeho vystoupení uslyší, 
že je stále „pěkná, pěkná, pěkná.“ 
Na závěr festivalu přitvrdíme. Spr-
chu rockových a bluesových pecek 
na nás vypustí český Mick Jagger 
alias Martin Kraus a jeho skvělé 
Krausberry! To vše můžete sledo-
vat na stojáka, na lavičkách či na 
dece pod jabloněmi zámecké Fo-
roty. Vidět budete dobře, protože 
novinkou letošního ročníku bude 
led stěna, kameramani na pódiu,  
a tudíž emoce interpretů detailně 
v přímém přenosu. Chybět nebude 
již tradiční festivalová školka, dru-
há stage, vybraný catering a další 
překvapení. Tak neváhejte, vez-
měte děti, přátele, rodiče, babičky  
a hurá na džbánek!

Žďárský „letňák“ startuje již 
14. srpna, tedy jen pár dní po Ho-
ráckém džbánku. Přesuneme se 
společně na louku mezi Domem 
kultury, cyklostezkou a řekou Sá-
zavou a od čtvrtka do neděle si 
dáme několik letních filmů. Ve 
čtvrtek zahájíme tradičně večer-
níčky pro nejmenší diváky, a pak 

si pustíme komedii letošního jara  
s názvem Jak se nám to mohlo stát 
s Miroslavem Donutilem a Bolkem 
Polívkou v hlavních rolích. V pátek 
po setmění promítneme nejenom 
dětem novou animovanou pyšnou 
princeznu a kolem deváté večer 
na vás čeká premiérový hit letoš-
ního léta. Název filmu po dohodě 
s distributorem můžeme zveřejnit 
až v srpnu, ale věřte, že se máte na 
co těšit. A sobota bude patřit opět 
rodinám s dětmi. Nejprve pohádky 
pro nejmenší a pak výpravná hraná 
Zlatovláska, která měla v kinech 
premiéru před Vánoci. Věříme, že 
si Zlatovlásku nenechají ujít i do-
spělí diváci a senioři. Chybět ne-
bude popcorn, pivko, limo, aperol, 
prosecco a slané i sladké chuťovky. 

Přátelé, těšíme se na vás, pře-
jeme dětem krásné prázdniny, 
dospělým vydařenou dovolenou 
plnou slunce a pohody bez hádek 
a nevěr, lety bez zpoždění, výlety 
bez úrazů, dětské tábory bez plá-
če, a hlavně, ať se všichni ve zdra-
ví sejdeme na Horáckém džbánku  
a letním kině roku 2025!!

inzerce

pondělí: 
úterý, čtvrtek, pátek: 

středa: 
sobota: 

úterý: 
středa: 
pátek: 

9:00 - 12:00 14:00 - 17:00
14.00 – 17.00
9.00 – 12.00
9.00 – 11.00

10.00 – 13.00
14.00 – 17.00
10.00 – 13.00

Zkontrolujte si 
očkování 

vašich zvířat.

Čipujeme 
na počkání.

Dolní 1730/25 
nad Liosem, Pramen 
1.poschodí

591 01 Žďár n. S.

www.podlahykasal.cz

pavel.kasal@podlahykasal.cze-mail

KOMPLETNÍ 
PODLAHÁØSKÝ SERVIS

INTERIÉROVÉ DVEØE

TEL  777 184 352

Janek Ledecký Anna K.



Kulturně inzertní měsíčník4 číslo 140 / 2025

09. 08.
2025 ZÁMEK ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

zámecká Forota, od 14.30

HORÁCKÝ DŽBÁNEK

TIC Čechův dům 

ON-LINE předprodej

2025
42. ročník

JANEK LEDECKÝ

FOLK TEAMANNA K.

KRAUSBERRY

 
ROBERT KŘESŤAN

A DRUHÁ TRÁVA

Předprodej vstupenek:

AKCI PODPOŘILI
MEDIÁLNÍ PARTNEŘIGENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI



www.zdarskypruvodce.cz 5číslo 140 / 2025

prázdniny v kině
Takový malý prázdninový kvíz. 
Neprší tam, není tam vedro ani 
zima, na rozdíl od pláže se tam 
ztratí pár kilo navíc, nebzučí 
tam vosy, nápoje jsou vychla-
zené a o zábavu postaráno. 
co je to? No jistě, naše Kino 
Vysočina!

A právě pro vaši prázdninovou 
pohodu jsme technickou pauzu  
v kině udělali již v červnu, kdy naše 
skvělá děvčata z úklidové čety sál 
„vypucovala“ od á do zet, aby nám 
nic nebránilo vás v létě pozvat do 
kina a dát vám pár filmových tipů, 
které by neměly uniknout vaší po-
zornosti.

Z kraje července si rozhodně 
dejte nový Jurský park, který vypa-
dá hodně „hustě“ a bude se vám 
líbit. Vaše děti již vedle dinosaurů 
však budou ve vestibulu kina po-
šilhávat po plakátech s názvem 
Šmoulové ve filmu, kteří mají  
v červenci také svoji premi- 
éru. A stejně tak nový Su-
perman. Pamětníci těžko 
uvěří, že ten první vznikl 
již před 48 lety. Tak uvi-
díme, jaký bude Su-
perman z roku 2025.

Sbormistr, to je 
název nového čes-
kého filmu, který 
doporučujeme vaší 
pozornosti. Drama 
ovlivněné aférou, která 
se odehrála kolem nej-
známějšího dětského sboru 
a slavného dirigenta, našla své 
filmové zpracování. A podle traile-
ru to bude po dlouhé době skuteč-
ně velmi silný film. Z jiného ranku 
bude premiéra nové komedie Petra 
Kolečka s názvem Kouzlo derby.  
A vypadá to na komedii roku. Ve fil-

mu uvidíte celou 
plejádu českých herců, jako jsou 
Langmajer, Dlouhý, Sokol, Isteník, 
Čvančarová, Lábus a další. Zajímavě 

vypadá také film Fantatická 4: prv-
ní kroky. Děj se odehrává na 

pozadí pulzujícího retrofu-
turistického světa inspi-

rovaného 60. lety. 
Konec červen-

ce jistí Zlouni 2, 
tedy animák, 
který si hned 
svojí jedničkou 
našel své místo 
v srdcích rodičů  
a dětí. 

Začátek srp-
na bude pak bude 

patřit novému čes-
kému filmu názvem 

pod parou, kde se před-
staví například Hana Vág-

nerová, Judit Pecháček, Zuzana 
Bydžovská, Jiří Havelka a další. 
Opravdu je na tom lidský organi-
smus nejlépe, když si udržujeme 
hladinku 0,5 promile alkoholu  

v krvi? Tuto teorii se pomocí bláz-
nivého experimentu rozhodne ově-
řit čtveřice kamarádek a zároveň 
učitelek ze střední školy. Jedná se  
o remake slavného dánského filmu 
Chlast a v českém podání je film 
zasazen do nádherného prostředí 
letního Mikulova. Ale to již se po-
malu bude blížit náš „Žďárský let-
ňák,“ kde se spolu všichni od 14. do 
16. srpna uvidíme u dobrého filmu, 
tentokrát na lavičkách a dekách na 
louce za Domem kultury. Budeme 
tam pro každého z vás, naši milí 
diváci. V tyto dny v Kině Vysočina 
nebudeme hrát, ale hned 17. 8. se 
do kina vrátíme a dáme si premiéru 
nového filmu Bláznivá střela.  

Jen jeden muž má zvláštní 
schopnost… řídit policejní jednot-
ku a zachránit svět! Poručík Frank 
Drebin junior (Liam Neeson) kráčí 
ve stopách svého otce. Nenechte 
si ujít!

Jak se nám to mohlo stát!?

Zlouni 2

Superman



Kulturně inzertní měsíčník6 číslo 140 / 2025

VÝSLEDKY ZA ČERVEN

CHOBŮTKY

AKADEMICI

HOLKY Z NAŠÍ ŠKOLKY

VÍTĚZOVÉ

KALKULAČKY

PMS

BLÁBOLÁCI

SLAVÍCI Z MADRIDU

NO RISK NO FUN
42

KOPYTA
ŠEST STATEČNÝCH
KOLIBŘÍCI

VŠEZNÁLCI
CHOBOTY

ESA Z PRALESA

ANIMALS

ORLÍK

JELITA

KOZENKY

NUDLE Z NOSU
ALL-PAKA

BUZOLY

44,25

43,5

40,75

46,5
45,5
45,5
44,25

44
44

41,75

41

42,25

41,25
41,25

40,75
39,75
37,25
37
37
36,5
36,25

33,25
35,75

4
12
48

3
1
1

KOLA
TÉMAT
OTÁZEK

TIPOVAČKY
BONUS KAOFF
MINIHRA

11

10

1

14

4

22

11

8
6

18
20
21

4
6

14

18

16

2

9

23

2

13

17

QUIZ723 997 239
Registrace a info:

Příští kolo v červenci

úterýpondělíneděle

1 30 29

�ĎÁR NAD SÁZAVOU

června června července

Vítězný tým pondělního červnového kola QUIZu v Jazzmine: No RISK No FUN

Vítězný tým červnového kola QUIZu: SLAVÍcI Z MAdRIdU

Vítězný tým úterního červnového kola QUIZu v Jazzmine: NUdLe Z NoSU

Důvěra za pět set
a chlapský slib. Dalo by se říct, že 
nepotřebuji na to žádnou bumážku. 
Pravda, několikrát jsem se nachytal, 
byl podveden a ponížen a kolikrát 
zaplatil vše i s úroky. Ale daří se mi 
vždy se zvednout a neztrácet důvěru. 
I když někdo by mohl namítnout, že 
zdravá skepse by mi mohla ušetřit ce-
lou řadu zbytečných problémů. 

Jsem ale rád, že stále mám schop-
nost zasmát se tomu, jak vážně jsme 
kdysi brali sliby, účtenky a motivační 
citáty. Protože i když důvěru ztratím, 
smysl pro humor ji může vynahradit. 
A ten zatím, díkybohu, nenosí Ježíšek.

A ještě jedna věc nakonec. Je 
to takový mikropříběh o tom, jak 
jsem důvěřivý. Při našem výletu 
do Beskyd jsme došli k rozhled-
ně Čarták, která je kousek od hor-
ské chaty Sůkenická. Tady jsme se  

v prváku na gym-
plu učili sjezdo-
vat, takže takový 
retro výlet bez 
sněhu. Přesto-
že mám z výšek 
respekt, překo-
návám to tím, že 
vylezu na každou 
rozhlednu, vy-
hlídku, věž nebo 
jen zvýšené mís-
to s rozhledem. 
A kochám se 
okolní krajinou  
a panorámaty. 

Proto i do 
rozhledny ve 
výšce 953 met-

rů nad mořem zamířily moje kroky. 
Ve dveřích jsem se střetl s turistou, 
který už vycházel ven, a ten poví-
dá: „Jestli chcete nahoru, tak vám 
nechám klíče. My už odcházíme 
směrem na Bumbálku. Potom roz-
hlednu zamčete.“ Odpověděl jsem, 
že se může spolehnout. A on do-
plnil: „Dobře, ale potřebuji vrátit 
zálohu pět stovek, kterou si pak vy-
zvednete dole na recepci v Sůkenic-
ké.“ Ze srandy jsem se zeptal, jestli 
mohu klíč přenechat dalším za litr  
a dal mu pětistovku. Rozloučili jsme 
se a my vyšplhali nahoru. Vzhledem  
k pěknému počasí bylo vidět až na 
Malou Fatru či do Jeseníků, a to za 
to stálo. Rozhlednu jsme zamkli a na 
chatě jsem pak šel za recepčním, který 
nám to pětikilo vrátil. Přemýšlel jsem  
o tom, jestli nejsem naivní se svojí 
důvěrou v neznámé lidi, ale tenhle 
příběh mě utvrdil v mé víře, že i když 
to někdy bolí, tak se lidem stále vy-
platí důvěřovat. 

Martin Krob

Nevím, jak jste na tom s důvěrou. 
Jestli jste si někdy nakoupili podle 
Horsta Fuchse, Alzáka či jiného re-
klamního maskota? Nebo jste pozvali 
k sobě domů podomního prodejce 
s obrazy, pojistkou, levnější energií, 
eventuálně supervýhodnou půjčkou? 
Popřípadě jste si z výletu na Karl-
štejn dovezli sadu hrnců, ve kterých 
z bůčku uděláte zdravé vegetariánské 
hody pro půl příbuzenstva? Anebo 
jste zdravě nedůvěřiví a vše si raději 
třikrát ověříte, zda vás někdo nechce 
obalamutit, napálit, podfouknout, 
ošidit či podvést?  

Vzpomínám si na ten osudný Štěd-
rý večer, kdy má dětská důvěra utr-
pěla první vážnou trhlinu. Seděl jsem 
pod stromkem, obklopený vůní jehličí 
a ambiciózním množstvím balicího 
papíru, když jsem spatřil na krabici 
zapomenutou ce-
novku z hračkář-
ství. Ježíšek, ten 
záhadný kouzelník 
s patentem na te-
leportaci, očividně 
nakupoval přesně 
tam, kde i moji 
rodiče. Náhoda? 
Těžko. V tu chvíli ve 
mně cosi prasklo. 
Moje neochvějná 
důvěra nejen v ro-
diče dostala první 
políček.  A bez va-
rování! 

Ve škole mě 
pak čekala paní 
učitelka, ikona ne-
ochvějné moudrosti. Věděla, kolik je 
7 krát 8, znala i hlavní města všech 
států světa a uměla nakreslit rybičku 
jedním tahem. Byla něco mezi Wiki-
pedií a superhrdinkou. Až jednou při 
zeměpise zaměnila Litvu za Lotyšsko. 
Třída ztichla. To nebyla chyba. To byla 
rána. V tom okamžiku jsem pochopil, 
že i dospělí improvizují a jejich „všech-
no vím“ je vlastně jen „googlila jsem 
to dřív než vy“.

A pak přišla Ona. První láska. Usmí-
vala se, voněla pro mě záhadnou vůní 
a říkala věci jako „my dva navždycky“. 
Uvěřil jsem jí víc než svým prarodi-
čům a víc než školním učebnicím. 
Dokud se „navždycky“ nezměnilo na 
„víš, já potřebuju pauzu“ (což je uni-
verzální překlad pro „už mě nebavíš“). 
Přes noc jsem objevil, že city nejsou 
závazky, ale dočasné předplatné  
s možností zrušení bez udání důvodu.

Ale víte co? I když jsem přišel  
o důvěru v Ježíška, paní učitelku i lás-
ku na věky, asi jsem se nezměnil. Stá-
le věřím v dané slovo, podanou ruku  

dva sloupky



www.zdarskypruvodce.cz 7číslo 140 / 2025

VÝSLEDKY 
ZA KVÌTEN

723 997 239

Příš kolo 
v červenci

15

6

9

2

2

6

2

1

6

9

11
12

5

12
14

17
18

16

SOUSEDI

42

SLAVÍCI Z MADRIDU

NO RISK NO FUN

NUDLE Z NOSU

MOŘSKÉ ŽELVY

CHOBOTY

BUZOLY

STALINGRADSKÝ MOZKY

NEVEŠLI SE

#WEJMLUVA
MENSA TÝM

CHOBŮTKY

PMS

ALL-PAKA
AKADEMICI

PAŠÁCI
OBLUDNÍ NEZNÁLCI

úterý

 pondělí

středa

15

14

16

43,5
46

43,5

36

39,5

41,5

43

42

43,5

42

40

42

39,5

41,5

39
38,5

33,5
34,5

KRYSTAL
RESTAURACE

Registrace:

chytrý kvíz

Vítězný tým květnového pondělního kola chytrého kvízu: #WeJMLUVA

Vítězný tým květnového kola chytrého kvízu: cHoBůTKY

Otevírací doba červenec - srpen:

MOŽNOST

STANOVÁNÍ

 9.00 - 22.00 hodin
DOBÍJECÍ STANICE PRO ELEKTROKOLA

PLATBY KARTOU

neděle 29. 6. 
Burza

pátek 4. 7.
Podvečer s potulným 
harmonikářem

sobota 5. 7.
Posezení se skupinou 
Popojedem 

sobota  12. 7.
Reprodisco 90. léta

pátek 18. 7.
Večer se skupinou 
Popojedem

neděle 27. 7.
Burza

sobota 2. 8.
Posezení se skupinou 
Popojedem

sobota 9. 8.
Country kapela C-band

sobota  16. 8.
Rockotéka

pátek 22. 8.
Country kapela C-band

sobota 23. 8.
Posezení se skupinou 
Popojedem

pátek 29. 8.
Country kapela C-band

neděle 31. 8.
Burza

neděle 14. 9.
Burza

červenec srpen

Vítězný tým květnového středečního kola chytrého kvízu: 42



Kulturně inzertní měsíčník8 číslo 140 / 2025

VÝSTAVA NA půdĚ
do 31. 7. 2025 | půda (Čechův dům) 
pondělí - pátek: 8 - 17, sobota: 9 - 12 13 - 17 h.
neděle: 9 - 12 h.

Osobnosti, které ovlivnily žďárskou kulturu očima 
dětí z kroužku Kulturní laboratoř. Součástí výstavy 
je i projekce dokumentu s rozhovory s vybranými 
osobnostmi, se kterými se děti setkaly.

RoŠŤÁRNY V KNIHoVNĚ
24. 7. 2025 10 - 12 h. | oddělení pro děti 
a mládež, dvoreček, popř. sál

10.00 h. Divadelní představení O Sněhurce. 
Jemně strašidelná klasická pohádka vsazená 
do poezie starých časů doprovázená hrou na 
obvyklé i neobvyklé hudební nástroje, hraje 
Divadlo Pruhované panenky (vstupné: 80 Kč). 
Poté následuje tvořivá dílnička pro děti (pří-
spěvek na materiál: 50 Kč).

LITeRÁRNÍ dÍLNIČKA
26. 7. 2025 9 - 11 h. | Zašívárna
kurzovné: 150 Kč

Prázdninová dílnička bude hravá, zábavná, 
prostě fajn relax! Ukážeme si spoustu her se 
slovy, vyzkoušíme jednoduché básnické tech-

niky a zjistíme, že práce spisovatele vůbec 
nemusí být nudná a jednotvárná. Všechny 
techniky potom můžeš naučit i své kamarády 
či rodinu a pobavíte se společně! Program je 
určen pro děti  9 - 13 let. Rezervace je možná 
do 24. 7. do 16 hodin.

ČTeNÁŘSKÝ KLUB
7. 8. 2025 16:30 h. | Sál

Téma na léto: Příroda kolem nás
Od románu k založení zahrady. „Přidej se, jsi-li 
kutil, zahradník, kuchař, nebo si jen o přírodě 
rád čteš.” Náš tip - Pellarová, Zenobie: Nechtě-
ní, neptaní, nezbytí

ČTeNÁŘSKÝ KLUB
4. 9. 2025 16:30 h. | Sál

Téma na září: Knihy, podle kterých byl natočen 
film
Kdy byl lepší film než kniha? A který se do 
vašich představ netrefil? Náš tip - García 
Márquez, Gabriel: Láska za časů cholery

Kontakt: www.knihzdar.cz, odc@knihzdar.cz, tel: 566 621 883

ALZHeIMeR poRAdNA VYSoČINA 
2. 7. 2025 od 9 h. | Sál

Poradenská pomoc pro pečující osoby, přátele, 
blízké a nemocné Alzheimerovou chorobou, rezer-
vace termínu na tel.: 733 629 018 u Mgr. Marcely 
Rýpalové.

ČAJ o pÁTÉ
31. 7. 2025 17 h. | dvoreček

Přijďte si zatančit, pobavit se s přáteli a strávit 
podvečer v příjemné atmosféře. Tentokrát vám 
Jana Klementová popovídá o tom, jak ZAŽÍT AL-
JAŠKU, a poté k tanci a poslechu zahraje na har-
moniku Miroslav Vostřejš.

ALZHeIMeR poRAdNA VYSoČINA 
6. 8. 2025 od 9 h. | Sál

Poradenská pomoc pro pečující osoby, přátele, blíz-
ké a nemocné Alzheimerovou chorobou, rezervace 
na tel.: 733 629 018 u Mgr. Marcely Rýpalové.

ČAJ o pÁTÉ
28. 8. 2025 17 h.
dvoreček

Tentokrát nás roz-
tančí Džamila a 
poté nám zahraje 
Duo Klapeto. Přijď-
te do knihovny 
strávit příjemný 
podvečer se svými 
přáteli.

KooRdINAČNÍ cVIČeNÍ 
pRo SeNIoRY

Každé úterý a čtvrtek 9 h. | dvoreček

ČeRVeNec - SRpeN

KRoUŽeK 
S VIRTUÁLNÍ ReALIToU: 
Knihovna v jiné dimenzi

Kroužek pro děti ve věku 11+, kurzovné:  
1 500 Kč / 15 setkání, každý lichý čtvrtek v měsíci,  
15 - 16 h., začínáme 9. 10. 2025. Projekt pod-
pořila Nadace OSF.

KULTURNÍ LABoRAToŘ
Téma letošního ročníku: Tajemství evropské 
gotiky
Během kroužku budou mít děti jedinečnou 
možnost ponořit se do tajů gotiky – a to hravě, 
tvořivě a v širších souvislostech. Díky worksho-
pům, exkurzím a společné závěrečné výstavě 
pod vedením profesionálního výtvarníka  
a scénografa se děti seznámí nejen s míst-
ní historií, ale i s tím, jak zapadá do většího 
evropského příběhu. Díky podpoře prestižní 
značky EHL (Evropské dědictví – Cisterciácké 
klášterní krajiny), kterou Žďár vlastní, budeme 
totiž letos spolupracovat s dalšími EHL památ-
kami a lektory z České republiky i Slovenska.  
Kroužek pořádá Regionální muzeum města 
Žďáru nad Sázavou a Knihovna Matěje Josefa 
Sychry. Přihlášky od 1. 8. na www.activezdar.
cz, termín: září–květen, kurzovné: 2500 Kč

prázdninová otevírací doba 
(do 31. srpna 2025)

pondělí, středa 
9 - 12 | 13 - 17

čtvrtek 
9 - 12 | 13 - 15

od 18. do 29. srpna 2025 
budou všechna oddělení knihovny 

z technických důvodů 
uzavřena.

pLÁNUJeMe NA podZIM 2025 VÝSTAVYZNAKoVÝ JAZYK
Chcete se naučit říct „ahoj“ rukama? A co tře-
ba „děkuju“?
Přidejte se do kurzu znakového jazyka s lek-
torkou Lucií Dokulilovou. Začátečníci vítáni, 
pokročilí také – každý se tu naučí něco nového  
a užitečného. Přihlášky na lickova@knih-
zdar.cz

MoZeK Ve FoRMĚ
Kurzy trénování paměti s lektorkou Janou 
Rudelovou. Informační schůzka 22. 9. v 10 h.  
v sále knihovny. Informace na mozekvefor-
me@seznam.cz nebo telefonicky 604 278 953. 
Kurzovné: 500 Kč / 8 lekcí, začínáme 29. 9. 
2025.

KNIHoVNA SeNIoRůM
Cyklus přednášek z různých oborů - historie, 
přírody, umění i zdraví. Začínáme 6. 10. 2025. 
Přihlášky na lickova@knihzdar.cz

JAK NA cHYTRÝ TeLeFoN
Je vám 65 a více let? Naučíme vás, jak správ-
ně ovládat tablet nebo chytrý telefon a jak 
se bezpečně pohybovat na internetu. Pořádá 
Moudrá sovička. Přihlášky telefonicky 566 621 
883 nebo e-mailem na odc@knihzdar.cz, na 
výběr ze dvou termínů: 14. 10. a 21. 10. 2025 
8:30–12:30 h.

UpoZoRNĚNÍ



www.zdarskypruvodce.cz 9číslo 140 / 2025

křížovka

„Život je jako jízda na kole. ... dokončení v tajence.“ Albert Einstein (1879 – 1955) fyzik



Kulturně inzertní měsíčník10 číslo 140 / 2025

Červencová porce kultury v Novém Městě

https://www.facebook.com/Nove.Mesto.na.Morave
https://akce.nmnm.cz/

https://kd.nmnm.cz/zastavka-na-trati/

o prázdninách nám můžete 
svěřit své ratolesti na divoká 
dopoledne, kdy je čeká tvořivá 
zábava v muzejních a galerijních 
expozicích, a to 2. a 23. červen-
ce v Horáckém muzeu a 9. a 16. 
července v Horácké galerii. 

Oblíbené divadlo 100 opic za-
hraje na muzejním dvorku ve stře-
du 2. července v 17 hodin pohádku 
o skřítkovi, který to nevzdal. Více 
informací najdete na webu www.

Červencový program 
v Horáckém muzeu 

hm.nmnm.cz. Po celé léto probíhá 
výstava Hry a hračky 70. a 80. let, 
kde si můžete prohlédnout dět-
ské poklady generace Husákových 
dětí, doplněné objekty výtvarníků 
z místní ZUŠ, pohrát si s retro hrač-
kami, zahrát si dobové hry, zajezdit 
na tříkolce či koloběžce na naší 
dráze, odpočinout si u animované-
ho večerníčku a jiné. A k tomu se 
samozřejmě na dvorku točí Mlej-
nek z Víru a strašidelné pověsti oží-
vají v podzemí.

Milovníci dobré muziky a skvě-
lého jídla zbystřete! Už 2. srpna 
se Harusův kopec v Novém 
Městě promění v místo plné 
chutí, tónů a letní pohody. 

Přichází 4Čtyřka Fest, nový fes-
tival, který spojuje hudbu, rozma-
nitou jídelní zónu a zábavu pro 
celou rodinu. Na pódiu vystoupí 
hvězdy české hudební scény, a to 
Vypsaná Fixa, Děda Mládek Ille-
gal Band, Doctor P.P., Mother´s 
Angels, SQOST a brněnská kapela 
Víčko. Čeká vás i premiérové vy-
stoupení fenoménu sociálních sítí. 
Na festival zavítá osobně Ostravsky 
Gastrošef. To nejlepší ze své pro-
dukce nabídne hned 10 pivovarů 
a na místě budou i gastro stánky  
s pečlivě připravenou nabídkou pro 
každého, kdo je milovníkem jídla. 

Nový letní festival: 4Čtyřka Fest
A mysleli jsme i na děti. Čeká je 

koncert kapely Maxim Turbulenc  
a bohatý doprovodný program. Na-
víc mají děti do 12 let vstup zdar-
ma. Sledujte Instagram @4ctyrka-
fest a nenechte si tenhle zážitek 
ujít. Vstupenky jsou k dostání na 
www.ctyrkafest.cz/vstupenky.

Každé město má svůj příběh. 
Na první pohled se může zdát 
přehledný a jasně čitelný. Má 
své fáze, počátky, vzestupy  
i pády, okamžiky, znějící a tichá 
místa. pod jeho slupkou se však 
může skrývat více příběhů. Ty 
vycházejí z hledání toho, co je 
mezi řádky. 

Letní procházky novoměstskou historií
A přesně toto se snaží zpro-

středkovat i letní komentované 
prohlídky historického centra No-
vého Města na Moravě, které vede 
student dějin umění Adam Dostál.  
Město s bohatou historií se pokouší 
představit jako jedinečného svěd-
ka i vypravěče, jako rámec každo-
denních životů a zároveň nositele 

vrstev historické paměti. Hlavními 
hrdiny prohlídek se stávají památ-
ky, movité i nemovité, živé a žité. 
Sgrafita Karla Němce na kostele sv. 
Kunhuty, středověké sklepy měš-
ťanských domů či Štursova socha 
„Otce národů“, to vše má co pře-
dat. Stačí se na ně podívat znovu  
a trochu z jiné perspektivy. 

A přitom si klást otázky. Nakolik 
promyšlený je významový program 
kostelních sgrafit, je-li vůbec ně-
jaký? Mohlo být gotické sklepení 
něčím víc než jen chladicím boxem 
na pivo? Náleží tvář sochy Františka 
Palackého skutečně Štursovi, když 
víme, jak silně do její podoby pro-
mlouvali jiní? Tohle místy drobné 
rýpání, ptaní se, přemýšlení a zpo-
chybňování může vykreslit příběh 
poněkud jiný, možná méně uhlaze-
ný, ale o to zajímavější. Necháme-
-li se jím zcela pohltit, nutí nás až  
s detektivní věcností hledat ade-

kvátní odpovědi a postupně se 
přibližovat pravdě, ačkoli ta - slovy 
klasika - vždy uniká mezi prsty. Letos 
navíc prohlídky nesou významný ak-
cent - uplynulo sto let od smrti Jana 
Štursy, slavného rodáka a jednoho  
z našich nejtalentovanějších so-
chařů. Právě jemu a jeho dílům ve 
veřejném prostoru Nového Města 
je během letošních prohlídek věno-
vána zvláštní pozornost. 

Podle badatelů, kteří se tímto so-
chařem nějakým způsobem zabý-
vali, představují díla z jeho rodného 
města možný klíč k pochopení Štur-
sova uměleckého profilu. Zda tomu 
tak skutečně je - a zda neexistuje 
klíč jiný, zdánlivě prostší - to nelze 
říct. Pro hledání odpovědi přijďte  
i vy naslouchat městu. Nejbližší 
komentovaná prohlídka po histo-
rickém centru města se uskuteční 
v sobotu 19. července od 16 hodin. 
Sraz účastníků je v infocentru.

Festival proběhne od 30.června 
do 4.července v Horácké galerii 
a nabídne výjimečné spojení 
hudebních kurzů pro smyčcové 
nástroje a večerních koncertů 
pod širým nebem. 

Během pěti dnů festivalu bu-
dou probíhat hudební kurzy pod 
vedením členů renomovaného Ja-
náčkova kvarteta. Ty každoročně 
přitahují hráče z celé republiky. 
Veřejnost se může těšit na tři ve-
černí koncerty na nádvoří Horácké 
galerie. V úterý 1. července se no-
voměstskému publiku představí ta-

Slunohraní 2025
lentovaná zpěvačka Júlia Kozáková 
se svým novým a převážně autor-
ským repertoárem. 

Ve středu 2. července vystoupí 
multiinstrumentalista, etnomu-
zikolog a výrazná osobnost české 
world music scény Marian Friedl,  
a to společně s kontrabasistou 
Martinem Kociánem a houslistou 
Jiřím Pospěchem. 

V pátek 4. července se může-
te těšit na vystoupení Janáčkova 
kvarteta a následně Letního or-
chestru. Všechny koncerty začínají 
ve 20 hodin na nádvoří Horácké ga-
lerie a konají se za každého počasí.



www.zdarskypruvodce.cz 11číslo 140 / 2025

první rozsáhlá samostatná vý-
stava novoměstského rodáka, 
ilustrátora Lukáše Tomka, zná-
mého jako Luke Tomski, nabízí 
stovky ilustrací různorodých 
příběhů. 

Zahrnuje jak úspěšná díla z po-
sledních let, tak také ilustrace  
z počátků jeho tvorby, či dokonce 
prvotní kresby z dětství v Novém 
Městě. Příběhové plakáty, pestré 
knižní ilustrace i veselé animace, 
výrazné syté barvy a důraz na de-
tail – to vše najdete pod jednou 
střechou.

Celkově již 13. letní setkání pro 
hráče na smyčcové nástroje pod 
vedením Janáčkova kvarteta opět 
přivede do Nového Města skvělou 
hudbu a tři neopakovatelné kon-
certy pod širým nebem na nádvoří 
Horácké galerie. Více informací na 
www.slunohrani.cz.

pozvánka do Horácké galerie v Novém Městě n/M

do 30. června do 4. července
nádvoří HG

Sledujte termíny na našich webových stránkách www.horackagalerie.cz a facebooku https://www.facebook.com/horackagalerie.nmnm

Novoměstské Slunohraníprostá krása Natálie Schmidtové
Výstava prostá krása Natálie 
Schmidtové (1895–1981) před-
stavuje tvorbu naivní malířky, 
která patří k předním tvůrky-
ním neprofesionálního umění 
nejen v Čechách, ale i v rámci 
širšího evropského kontextu. 

Přestože pocházela z chudých 
poměrů z východní části carského 

Ruska, prožila většinu svého živo-
ta na Vysočině, převážně v Rozso-
chách u Bystřice nad Pernštejnem. 
Neuměla číst ani psát, dokázala 
se však působivě vyjadřovat pro-
střednictvím malovaných obrazů  
s velmi kultivovaným koloritem, 
kterými zaujala milovníky výtvar-
ného umění i soukromé sběratele 
u nás i v zahraničí. Všechna vysta-
vená díla pocházejí ze soukromé 
sbírky Solitaires.

Kurátorka Horácké galerie Eva 
Kulková vás provede stálou expo-

středa 9. července v 17 hodin, HG
zicí novoměstského rodáka a čes-
kého sochaře Jana Štursy. Vstupné 
dobrovolné.

Komentovaná prohlídka 
expozice HG k Roku Jana Štursy

do 14. září, Malá galerie

doprovodný program k výstavě:
komentovaná prohlídka s Alenou Beránkovou

Zajímá vás příběh a tvorba 
naivní malířky Natálie Schmid- 
tové?

Pak neváhejte a přijďte na ko-
mentovanou prohlídku s kurátor-
kou Severočeské galerie umění  
v Litoměřicích a současně kurátor-
kou novoměstské výstavy Alenou 
Beránkovou. Vstupné je dobrovolné.

sobota 19. července v 17 hodin

Hromada Tomskiho ilustrací
do 5. října, zámecké podkroví a arkáda

3. ročník přehlídky 
Sochy pod novoměstskou oblohou - Jakub Flejšar

Třetí ročník bienále Sochy 
pod novoměstskou oblohou 
představuje v ulicích města 
práci sochaře Jakuba Flejšara 
(*1980). 

Co do množství děl se jedná  
o autorovu největší výstavu ve ve-
řejném prostoru. Na zemi i ve výš-
kách se objevují dřevěné a kovové 
figury, hlavy i fragmenty těl. Mapu 
s lokacemi jednotlivých objektů 
získáte zdarma v pokladně Horác-
ké galerie.

po celý rok, exteriér N. Města na M.

Komentovaná prohlídka ke 125. výročí
narození Vincence Makovského

pokračovatel Štursovy školy, 
novoměstský rodák Vincenc 
Makovský, zanechal nejen  
v Novém Městě nesmazatelnou 
stopu. 

středa 30. července v 17 hodin Přijďte si připomenout výraz-
nou osobnost českého sochařství. 
Vstupné je dobrovolné. Nehodí se 
vám termín a jste skupina? Kontak-
tujte nás na kulkova@horackagale-
rie.cz.

divoká dopoledne pro děti

Ve spolupráci s Horáckým 
muzeem opět připravujeme 
dopolední programy pro děti. 

Je určen dětem, které nechtějí 
být o prázdninách samy doma, po-

Horácké muzeum: 2. a 23. července 
od 9 do 12 hodin
Horácká galerie: 9. a 16. července 
od 9 do 12 hodin

třebují společnost a nové podněty 
k tvoření a přemýšlení. Dostanou 
nevšední možnost experimento-
vat na základě témat aktuálních 
výstav, uměleckých děl, povídat si, 
číst, hrát hry. 

Místo je třeba rezervovat na: 
edukator@horackagalerie.cz. Cena 
je 100 Kč / 1 dopoledne (2 souro-
zenci 150 Kč). Maximální kapacita 
je 12 dětí ve věku od 6 do 13 let.



Kulturně inzertní měsíčník12 číslo 140 / 2025

Regionální muzeum města 
Žďáru nad Sázavou se i letos 
chystá nabídnout návštěvní-
kům zajímavý letní program. 

Okolí budovy nyní ožilo díky ar-
cheologickému výzkumu, který by 
měl být ukončen ještě před začát-
kem letních prázdnin. Ihned poté 
začnou stavební práce, kvůli nimž 
bude muzeum během prvních 
dvou prázdninových týdnů uzavře-
no. Aktuální informace najdete na 
webu a sociálních sítích muzea.

Letní program Regionálního muzea města Žďáru nad Sázavou
V červenci budete mít posled-

ní příležitost navštívit výstavu 
Žďár na konci války a na začátku 
míru, kde prožijete okamžiky kon-
čící války skrze zvukové nahrávky  
a dobové fotografie. Po skončení 
výstavy budou během srpna vel-
koformátové historické fotografie 
z výstavy přesunuty na místa, kde 
se odehrály zobrazené událos-
ti. Při procházce městem nebo 
speciální komentované vycházce  
s historikem Miloslavem Lopau-
rem či Pavlem Elblem se dozvíte 

Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Otevřeno denně mimo pondělí: 9 – 12 a 12.30 – 17 hodin

Podrobnější informace a aktuality najdete na webu muzea www.muzeumzdar.cz nebo na facebooku www.facebook.com/muzeumzdar

Výstava novoměstských rodáků

od května probíhají trhy  
v čase od 8 do 12 hodin  
a kromě nákupů se můžete 
těšit i na pestrý doprovodný 
program, který dělá z trhu 
nejen místo pro nákupy, ale  
i příjemné sobotní setkání.  
Na co se můžete těšit v nad-
cházejících měsících?

5. července – kejklířské vystou-
pení Vojty Vrtka

19. července – Press Band, malé 
uskupení dechové hudby Veseláci

2. srpna – tvoření s Rodinným 
centrem Walda  

Novoměstské farmářské
trhy chutnají i zabaví

16. srpna – akce Poznej svého 
farmáře: komentované vaření a zá-
bavný program

30. srpna – Dřevěné divadlo 
Honzy Hrubce; souběžně probíhají 
Slavnosti medu – sladké rozloučení 
s létem

13. září – blues, rock’n’roll a soul 
v podání Martina Sedláka a Jendy 
Nováka

27. září – Spolek historického 
šermu FLAMBERG, souběžně pro-
bíhají Svatováclavské slavnosti

11. října – akustické vystoupení 
Hrabě Monte Crazy a tvoření s eko-
logickou společností Chaloupky

Každá prázdninová sobota 
bude v Městských lázních pa-
třit hraní. V době do 10 do 17 
hodin budou v bazénové hale 
připraveny nafukovací hračky  
a herní prvky do vody pro 
celou rodinu. 

Návštěvníky také potěší akce 
5+1. Za 5 vstupů do lázní do konce 
léta obdržíte 6. vstup na 90 minut 
do bazénu zdarma. Na sluneční te-
rase jsou připravena lehátka a slu-
nečníky. V baru se můžete osvěžit 
letními nealkoholickými nápoji – 
mojito, Piňa Colada, tzv. Hurikán, 
ledová káva se zmrzlinou a nově je 
v nabídce lázeňský Aperol. 

prázdninový provoz
v Městských lázních

Letní otevírací doba 
a provoz sauny

po 9:00 – 20:30               
 17:00 – 20:30 smíšené
Út    9:00 – 20:30                         
 17:00 – 20:30 smíšené
St    14:00 – 20:30                        
 17:00 – 20:30 smíšené
Čt      9:00 – 20:30                        
 17:00 – 20:30 smíšené
pá     9:00 – 20:30                         
 17:00 – 20:30 smíšené
So     9:00 – 20:30                         
 14:00 – 20:30 smíšené
Ne     9:00 – 20:30                         
 14:00 – 20:30 smíšené

od 4. července do 31. srpna 
je v zasedací síni hasičského 
sboru v Rokytně otevřena vý-
stava obrazů s názvem Rodná 
Vysočina.

Na výstavě najdete díla akade-
mického malíře Bohumila Puchýře 
a Heleny Puchýřové. Výstava novo-
městských rodáků bude přístupná 
denně kromě pondělí v době od 10 
do 12 hodin a od 14 do 17 hodin.

zajímavé informace o těchto udá-
lostech a místech.

od 12. srpna se můžete těšit 
na novou výstavu Zrcadla v kraji-
ně: Tradice rybníků na Vysočině, 
vzniklou ve spolupráci s rakouským 
klášterem a městem Zwettl. Slav-
nostní vernisáž proběhne 21. srpna  
a nabídne odborný výklad i bohatý 
doprovodný program. Tato událost 
zároveň zahájí letošní ročník Slav-
ností jeřabin.

Po celé prázdniny budou pro-
bíhat také workshopy pro děti  

v budově bývalé sklárny ve Far-
ských humnech, kde probíhá od 
14. června výstava Moderní mo-
bilita malých měst. Každé úterý 
a čtvrtek se uskuteční program 
cestování v minulosti a dnes. 
Děti se zábavnou formou sezná-
mí s vývojem dopravy při progra-
mu, kterým je provedou muzejní 
edukátorky, a také si prohlédnou 
interaktivní výstavu, jež je zároveň 
barevnou hernou.

Těšíme se na vaši návštěvu!



Červenec 2025

 T 12+ 2D                                                170,- Kč

 ČD 12+ 2D                                             180,- Kč     

              (Sportovní / Drama) 

              USA, 2025, 124 min.

 ČD 12+ 2D ATMOS                               150,- Kč

 T 15+ 2D ATMOS                                  150,- Kč

              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi)

17:00   F1    

    

              (Akční / Dobrodružný / Komedie / Drama

Čtvrtek 3. července   

 USA, 2025, 130 min.

19:30  M3GAN 2.0

17:00   Jurský svět: Znovuzrození

              (Horor / Thriller / Sci-Fi) 

Pátek 4. července   

 20:00  Balerína        

 USA, 2025, 150 min.

              (Akční / Thriller) USA, 2025, 125 min.   

Sobota 5. července     

14:30   Lilo & Stitch   

 USA, 2025, 108 min.
 ČD 3D                                                    170,- Kč     

 / Rodinný / Fantasy / Sci-Fi) 

 Na promítání ve 3D je nutné zakoupit vstupenku
 Brýle 3D.  
  Na tuto vstupenku si vyzvednete brýle u vstupu 
 do sálu před projekcí filmu.

 ČD 12+ 2D ATMOS                               180,- Kč  

              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi)

17:00   Jurský svět: Znovuzrození

              (Sportovní / Drama) 

 Brýle vám zůstávají na další promítání 3D.

 Německo / Rakousko, 2025, 100 min.
 ČD 2D                                                    170,- Kč

 USA, 2025, 130 min.

19:30   F1    

 USA, 2025, 150 min.
 T 12+ 2D ATMOS                                  150,- Kč

        50,- Kč

Neděle 6. července   

              (Rodinný / Dobrodružný)

17:00   Jurský svět: Znovuzrození

 USA, 2025, 130 min.
              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi)

14:30   Dívka jménem Willow   

 ČD 12+ 2D ATMOS                               180,- Kč  

Pátek 11. července    

              USA, 2025, 107 min.

 Česko / Slovensko, 2025, 106 min.   

              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi / Fantasy) 

              (Akční / Komedie)

 ČD 12+ 2D                                              170,- Kč

 USA, 2025, 122 min.

17:00  Bacha na družičku!

19:30  Sbormistr        
              (Drama) 

 ČD 2D                                                     160,- Kč

17:00   Superman    

Čtvrtek 10. července   

              (Horor / Thriller) 
              USA, 2025, 98 min.

14:30   Jak vycvičit draka    

 ČD 12+ 2D ATMOS                                160,- Kč

 ČD 2D ATMOS                                       160,- Kč

19:30   Rituál

Sobota 12. července

17:00   Superman    

 T 15+ 2D                                                 170,- Kč

 Rodinný) USA, 2025, 116 min.

              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi / Fantasy) 

              (Akční / Dobrodružný / Fantasy /

 USA, 2025, 122 min.
 ČD 12+ 2D ATMOS                                160,- Kč 

Neděle 13. července   

19:30  F1    

14:30   Lilo & Stitch   

 / Rodinný / Fantasy / Sci-Fi) 

 ČD 2D                                                    160,- Kč     
 USA, 2025, 108 min.

 USA, 2025, 150 min.

              (Drama) 

              (Akční / Dobrodružný / Komedie / Drama

 ČD 12+ 2D ATMOS                                150,- Kč

 Česko / Slovensko, 2025, 106 min.   
 ČD 12+ 2D                                              170,- Kč

17:00   Sbormistr        

              (Sportovní / Drama) 

 

 Česko, 2025, 110 min.

Čtvrtek 17. července   

 USA, 2025, 130 min.

19:30   Kouzlo derby   

 T 12+ 2D                                                 180,- Kč 

              (Komedie) 

              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi)

17:00   Jurský svět: Znovuzrození

 ČD 12+ 2D                                              170,- Kč 

 ČD 2D                                                    160,- Kč
 USA, 2025, 92 min.

14:30   Šmoulové ve filmu    
              (Animovaný / Dobrodružný)

Pátek 18. července    

17:00  Bude upřesněno

              (Horor / Thriller) 
              USA, 2025
 T 15+ 2D ATMOS                                  180,- Kč

Sobota 19. července

 

19:30  Tajemství loňského léta

 

17:00   Kouzlo derby   

 ČD 12+ 2D                                              170,- Kč
 Česko, 2025, 110 min.
              (Komedie) 

              (Animovaný / Dobrodružný)

 Česko / Slovensko, 2025, 106 min.   
 ČD 12+ 2D                                              170,- Kč

              (Drama) 

19:30  Sbormistr        

Neděle 20. července   

14:30   Šmoulové ve filmu    

 Česko, 2025, 110 min.
              (Komedie) 

 USA, 2025, 92 min.

 ČD 12+ 2D                                              170,- Kč

 ČD 2D                                                    160,- Kč

17:00   Kouzlo derby   

Změna programu vyhrazena

T     - film v původním znění s titulky
ČD  - český dabing
OV  - originální verze

12+ - film nevhodný do 12 let
15+ - film přístupný od 15 let
3D  - prostorová projekce s 3D brýlemi



Kulturně inzertní měsíčník14 číslo 140 / 2025

personální inzerce

Společnost cecHo – BoHUMIL 
ceMpÍReK z polničky, speciali-
zující se na konstrukci a výrobu 
plastových vstřikovacích forem, 
letos slaví 30 let od svého 
založení. 

Významné jubileum si připo-
mněla dvěma slavnostními ak-
cemi - setkáním s obchodními 
partnery v prostorách žďárského 
zámku, které se uskutečnilo v pátek  
20. června, a následnou oslavou 
pro zaměstnance a jejich rodiny, 
jež proběhla o den později přímo  
v areálu firmy.

Páteční večer se nesl v duchu 
poklidné atmosféry a obchodních 
vztahů. V prostorách zámku ve 
Žďáře nad Sázavou kde se sešlo 
přibližně 120 hostů z řad tuzem-
ských i zahraničních partnerů, 
kterým společnost CECHO spolu  
s vedením a vybranými zaměst-
nanci poděkovala za spolupráci  
a důvěru. Slavnostní prostředí ba-
rokního areálu dodalo akci důstoj-

30 LeT SpoLeČNĚ: cecHo děkuje 
svým zaměstnancům i zákazníkům

nost a připomnělo, že tradice, pro-
fesionalita a partnerství jsou pro 
CECHO klíčovými hodnotami.

V sobotu oslavy pokračovaly pří-
mo před sídlem firmy v Polničce, 
kde byl připraven rodinný den ur-
čený zaměstnancům firmy CECHO  
a jejich blízkým. Na akci dorazilo 
přibližně 450 osob včetně dětí. 
Oslava nabídla pestrý program - 
vystoupení baviče Lukáše Pavláska, 
tombolu, dětské atrakce, občerst-
vení a speciálně pro tuto příležitost 
uvařené pivo ze žďárského pivova-
ru Revolta. Slavnostní atmosféru 
završil večerní ohňostroj. Každý 
zaměstnanec navíc obdržel dárek 
v podobě kvalitního nože značky 
Mikov – symbolu české tradice  
a řemeslné kvality, na nichž CECHO 
staví. Ohlédnutí za třemi dekádami 
doplňuje nově vydaná publikace 
mapující historii firmy.

Z malé firmy se dvěma zaměst-
nanci se během tří desetiletí vy-
profilovala respektovaná a stabilní 
společnost s více než dvěma stov-

kami pracovníků. Počátky výroby 
ve starém kravíně dnes vyvolávají 
úsměvnou nostalgii - CECHO se od 
té doby proměnilo v technologic-
kou špičku, která staví na poctivos-
ti, důvěře, udržitelnosti a pevném 
propojení s regionem.

CECHO si zakládá na osobním 
přístupu ke každému zaměstnan-
ci, podporuje jejich vzdělávání, 
profesní růst i kariérní postup. Už 

nyní nabízí CECHO komplexní služ-
bu od průmyslového designu až po 
finální realizaci. Dodává kompletní 
řešení se zastoupením zahranič-
ních partnerů, s podporou zázemí, 
výrobními zkušenostmi, a to včet-
ně odborného poradenství zákaz-
níkům. Právě tato komplexnost je 
jednou z hlavních konkurenčních 
výhod firmy.

Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na organizaci této výjimečné akce, 
i těm, kteří s námi slavili. Byly to 
dva dny plné emocí, radosti a pře-
devším vděčnosti za cestu, kterou 
jsme jako firma ušli - a na níž se 
s nadšením díváme i do budouc-
na. I proto, že klíčovou roli budou 
hrát nejen technologické inovace, 
ale především slušnost, respekt  
a férový přístup - jak k zaměstnan-
cům, tak k obchodním partnerům. 
Všechny tyto hodnoty firmu CE-
CHO s úspěchem provázejí již tři 
desetiletí a na nich hodlá stavět  
i do budoucna.

566 696 650 
personalni@cecho.cz
www.cecho.cz

SVOZ DO ZAMĚSTNÁNÍ ZAJIŠTĚN!

- PERSONALISTA (M/Ž)
- IT SPECIALISTA (M/Ž)
- SERVISNÍ TECHNIK (M/Ž)
- NÁSTROJAŘ – OBSLUHA CNC – SOUSTRUH (M/Ž)
- SEŘIZOVAČ VSTŘIKOLISU (M/Ž)

Neustále rosteme a do nové haly rozšiřujeme náš tým. 
Přidej se k nám, jsme rodinná rma s přátelským prostředím!



www.zdarskypruvodce.cz 15číslo 140 / 2025

tiráž

Distribuci časopisu zajišťuje Česká pošta. Časopis je distribuován zdarma do všech schránek, které neodmítají reklamu, v obcích uvedených níže v �ráži.  
Při jakémkoliv problému s distribucí volejte na tel. 603 927 191. 

Vydává: Media-Vysočina s.r.o., IČO: 036 53 013, DlČ: CZ036 53 013  Evid. MKČR E21409. 
Sídlo redakce a korespondenční adresa: Brodská 1873/21, Žďár n. S. 591 01; e-mail: info@zdarskypruvodce.cz. Vydavatel neodpovídá za obsah zveřejněných 
inzerátů. Použi� stejného grafického zpracování inzerátů povoleno pouze s písemným souhlasem vydavatele. Články označené „pr“ jsou placenou reklamou. 
Celkový náklad 17 000 ks. 
Distribuce zdarma do schránek v obcích: Bohdalov, Březí nad Oslavou, Budeč, Fryšava, Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou - Najdek na Moravě, Hlinné, 
Jámy, Jimramov, Jiříkovice, Kadov, Křídla, Maršovice, Nová Ves u N.M.n.M, Nové Město na Moravě, Nové Veselí, Obyčtov, Olešná, Ostrov nad Oslavou, Petrovice, 
Počítky, Pohledec, Polnička, Radešínská Svratka, Radňovice, Rados�n nad Oslavou, Rokytno, Sázava, Sazomín, Slavkovice, Sněžné, Stržanov, Světnov, Škrdlovice, 
Tři Studně, Va�n, Velká Losenice, Veselíčko, Vysoké, Zubří, Žďár nad Sázavou. Změna vyhrazena.                     Telefon redakce 603 927 191

ŽĎÁRSKÝ PRŮVODCE
kulturně inzertní měsíčník

příští vydání 
21. července 2025

Uzávěrka inzerce 
12. července 2025

Jihoafrická republika jako bývalá 
anglická kolonie získala úplnou ne-
závislost roku 1931. Jezdí se tam po 
anglickém vzoru vlevo?

Na lovu je česká televizní soutěž 
připravená dle licence britského po-
řadu. Každé epizody se účastní čtyři 
soutěžící a aby hráči získali výhru, 

musí spolupracovat jako tým. Vyřadit ze hry se 
je snaží Lovec – jeden z nejbystřejších kvízo-
vých mozků Česka! Jak zní jeho přezdívka? Kdo 
je moderátorem této soutěže?

První veřejně publikovaný recept 
na rajčatový kečup je z roku 1812 
a zveřejnil jej vědec a zahradník 
James Mease. Napsal, že nejvy-

branější kečup pochází z „jablek lásky“, jak se 
tehdy rajčatům říkalo. V jeho receptu kromě raj-
čatové dužiny najdeme koření a jeden alkohol, 
zcela ale chybí ocet a cukr. 
Jaký alkohol do kečupu přidal?

A) gin
B) brandy 
C) rum
D) whisky

Pojďme se podívat jestli poznáte 
jednotlivé značky firem zabývajících 
se výrobou makeu-pu.

Příběh zavražděné české spiso-
vatelky, která by letos oslavila  
58. narozeniny, se stal inspirací pro 
šestidílnou sérii platformy Oneplay. 

V hlavní roli uvidíme 
herečku Terezu Ram-
ba. O kterou spisova-
telku jde?

Hledáme letecký sport a česky by-
chom řekli, že jde o létání na padá-
kovém kluzáku. Přitom se snažíme 
využít vzdušných proudů, získávat 

výšku a pak minuty či hodiny plachtit. Startuje 
se z kopce nebo jako kluzáky navijákem. Má  
i motorovou podobu. 
Jak se jmenuje tento sport?

V kolika kategoriích se uděluje No-
belova cena podle závěti Alfreda 
Nobela?

Z jakého jazyka pochází slovo  
kaktus?

Jako poslední si dáme klasické puzzle. Kte-
rý z nabízených dílků nepoužijete k dokon-
čení puzzle o velikosti devíti dílků?

1. 2. 3. 4.

5. 6. 7. 8.

Zkuste si QUIZ nanečisto. Vybral jsem pro vás pár otázek napříč tématy, které zazněly na kvízech minule. Můžete si tak udělat obrázek, o čem ty kvízy jsou. Hrajeme každý měsíc ve žďárském Jazzminu, v přiby-
slavské pivnici, v panském domě v chotěboři, v Kozlovnách v Čáslavi a Havlíčkově Brodě, v kolínské Bartolomějce, v Třebíči v Hospodě pod hrází, v praze v excelsiorpubu, v Borech, v pavlově, v Radostíně n/o  

a Ždírci nad doubravou. domluvte se s přáteli nebo rodinou, zaregistrujte se přes SMS (723 997 239) nebo u obsluhy v místě, kde hrajeme, a přijďte se bavit. protože - KAŽdÝ NĚco VÍ!

Správné odpovědi: 1. Simona Monyová | 2. Paragliding | 3. řečtina | 4. 5 | 5. 1 Dermacol 
 2 Estee Lauder 3 Yves Saint Laurent 4 Dolce&Gabana | 6. Doktor Vševěd, Ondřej Sokol 

 | 7. ANO | 8. B | 9. Harry Potter a vězeň z Azkabanu, Obraceč času | 10. B | 11. C

I v sáze o kouzelníkovi z Bradavic se 
v jednom díle putuje v čase. Pomocí 
čeho a jak se tento díl jmenuje?9. 10. 11.Zakončíme toto téma největší 

tankovou bitvou svedenou na 
Moravě v rámci bratislavsko-

-brněnské operace. Proběhla ve dnech 18. – 24. 
dubna 1945 v okrese Brno-venkov. Ztráty na 
každé straně se odhadují na 35 tanků. 
U které obce to bylo? 

A) Rousínov
B) Ořechov
C) Vranovice
D) Chrlice

A

C

B

D

21

E

3 4



Aktuálně otevřené pozice

no
vé

 pr
oj

ek
ty

 

www.cooperstandard.com 

Procesní inženýr
technik procesního inženýringu 
Inženýr kvality
Finanční analytik Junior 
směnový mistr
seřizovač 
operátor pecního ohýbání 

Pro bližší informace kontaktujte: 

zdar.nabor@cooperstandard.com

cooper standard 

Nové zkušenosti   

Aktuálně otevřené pozice

Můžete se stát součástí firmy,

kde se moderní technologie

potkávají s tradicí, stabilitou 

a možností profesního růstu! 

Díky novým projektům 
 rozšiřujeme náš tým

a otevíráme nové
pracovní příležitosti


